



**Тарифы на аэропортовое обслуживание ВС  
в аэропорту Урай с 01 августа 2019 года**

| №                               |  | Тип ВС  | Ед. измер.   | Цена     | Примечание                                      |
|---------------------------------|--|---|--|----------|---|
| <b>1. Аэропортовые сборы</b>    |  |   |  |          |   |
| 1.1.                            | Сбор за взлет-посадку  | Все   | руб/тн   | 1321,00  | применяются коэффициенты по типам ВС            |
| 1.2.                            | Сбор за обеспечение авиационной безопасности                       | Все   | руб/тн   | 640,00   | применяются коэффициенты по типам ВС            |
| 1.3.                            | Сбор за стоянку  | Все   | руб/тн/час   | 66,05    | применяются коэффициенты по типам ВС            |
| 1.4.                            | Сбор за предоставление аэровокзального комплекса                   | Все   | руб/пасс.<br><small>(прибытие, убытие, транзитные)</small> | 118,00   | применяются коэффициенты по возрасту пассажиров |
| <b>2. Наземное обслуживание</b> |  |   |  |          |   |
| 2.1.                            | Обслуживание коммерческой загрузки воздушного судна                |   |  |          |   |
| 2.1.1.                          | Обслуживание пассажиров  | Все   | руб/пасс.<br><small>(убытие)</small>                       | 216,00   | применяются коэффициенты по возрасту пассажиров |
| 2.1.2.                          | Обработка грузов, почты  | Все   | руб/кг   | 17,00    |   |
| 2.1.3.                          | Посадка или высадка пассажиров (трап ТПС-22)                       | Все   | руб/подача   | 1930,00  |   |
| 2.1.4.                          | Персональная охрана ВС   | Все   | руб/час  | 127,00   |   |
| 2.1.5.                          | Персональное сопровождение багажа, грузов, почты                   | Все   | руб/кг   | 35,00    |   |
| 2.2.                            | Обслуживание ВС  |   |  |          |   |
| 2.2.1.                          | Обеспечение заправки авиационным топливом воздушных судов          | Все   | руб/тн   | 1943,00  |   |
| 2.2.2.                          | Стоимость Керосина   | Все   | руб/тн   | 53000,00 |   |
| 2.2.3.                          | Стоимость противодокристаллизационной (ПВК) жидкости               | Все   | руб/кг   | 140,00   |   |
| 2.3.                            | Хранение авиационного топлива                                      |   | руб/тн   | 2357,00  |   |
| 2.4.                            | <b>Отдельные (дополнительные) работы по наземному обслуживанию</b> |   |  |          |   |
| 2.4.1.                          | Обеспечение приема-выпуска   | ATR-42/ATR-72,<br>An-24, An-26,<br>Embraer 120,<br>Hawker 125-700,<br>Gulfstream 200,<br>Mi-8, Cessna 208,<br>Л-410, Mi-2, R44,<br>Pilatus PC12,<br>СК-12, AS355N,<br>AS350, AH-2,<br>AH-3, C182, R66,<br>Commandor 114,<br>C172<br>Як-40 | руб/обслуживание   | 3400,00  |   |
|                                 |  | Як-42, Ту-134, An-74, Falcone 900, Ми-26, CRJ100/200, Embraer 145   | руб/обслуживание   | 2600,00  |   |
|                                 |  | СН701, A22  | руб/обслуживание   | 2300,00  |   |
|                                 |  | Як-42, Ту-134, An-74, Falcone 900, Ми-26, CRJ100/200, Embraer 145   | руб/обслуживание   | 3150,00  |   |
|                                 |  | СН701, A22  | руб/обслуживание   | 4000,00  |   |
| 2.4.2.                          | Внутренняя уборка  | Ми-8, Cessna 208, Л-410, Pilatus PC12, Falcone 900, Hawker 125/700, Embraer 120   | руб/обслуживание   | 1080,00  |   |
|                                 |  | An-24, Embraer 135, Як-40   | руб/обслуживание   | 780,00   |   |
|                                 |  | An-26   | руб/обслуживание   | 1150,00  |   |
|                                 |  | Embraer 145 LR, ATR-42, CRJ100/200  | руб/обслуживание   | 1550,00  |   |
|                                 |  | ATR-72, Як-42   | руб/обслуживание   | 2300,00  |   |
|                                 |  | ТУ-134  | руб/обслуживание   | 3500,00  |   |
|                                 |  |   | руб/обслуживание   | 2600,00  |   |

| №           |  | Тип ВС   | Ед.измер         | Цена    | Примечание  |
|-------------|--|--|------------------|---------|---|
| 2.4.3.      | Очистка от снега и льда (ПОЖ)  | ATR-72,<br>CRJ-100/200,<br>Embraer 145                           | руб/обслуживание | 4400,00 |   |
|             |  | ATR-42, ЯК-40,<br>Falcone 900,<br>Hawker 125/700,<br>Embraer 120 | руб/обслуживание | 3250,00 |   |
|             |  | Як-42  | руб/обслуживание | 6350,00 |   |
|             |  | Ту-134   | руб/обслуживание | 7000,00 |   |
|             |  | Ан-24, Ан-26,<br>Embraer-135                                     | руб/обслуживание | 3600,00 |   |
|             |  | L-410, Pilatus<br>PC12   | руб/обслуживание | 2850,00 |   |
|             |  | Cessna 208   | руб/обслуживание | 2500,00 |   |
| 2.4.4.      | Противообледенительная жидкость "Арктика"                            | Все  | руб/кг           | 97,00   |   |
| 2.4.5.      | Противообледенительная жидкость "MAXFLIGHT"                          | Все  | руб/литр         | 158,00  |   |
| 2.4.6.      | Обеспечение слива АвиАГСМ  | Все  | руб/тн           | 887,00  |   |
| 2.4.7.      | Подача электроэнергии (АПА-5Д)                                       | Все  | руб/мин          | 61,67   |   |
| 2.4.8.      | Подача электроэнергии МП   | Все  | руб/мин          | 4,15    |   |
| 2.4.9.      | Буксировка (без предоставления водила)                               | Все  | руб/обслуживание | 1750,00 |   |
| 2.4.11.     | Выдача топлива в заправокное средство                                |  | руб./тн          | 1100,00 |   |
| <b>2.5.</b> | <b>Предоставление специальных технических и транспортных средств</b> |  |                  |         |   |
| 2.5.1.      | Предоставление подогрева УМП-350                                     | Все  | руб/мин          | 108,00  |   |
| 2.5.2.      | Автоуслуги (перевозка ГСМ)   |  | руб/1тн/км       | 16,00   |   |
| 2.5.2.      | Предоставление автомобиля с подъемным кузовом АПК-10                 |  | руб/час          | 1780,00 | 0,5 часа -890,00 руб. (время использования менее 30 минут, округляется до 0,5 часа, свыше 30 мин. до 1 часа)  |
| 2.5.3.      | Предоставление пожарной машины (КАМАЗ А-А-8.0)                       |  | руб/час          | 2250,00 | 0,5 часа -1125,00 руб. (время использования менее 30 минут, округляется до 0,5 часа, свыше 30 мин. до 1 часа) |
| 2.5.4.      | Предоставление АС-157 для заправки ВС питьевой водой                 |  | руб/обслуживание | 1250,00 |   |
| 2.5.5.      | Предоставление АС-157 для мойки ВС водой                             |  | руб/обслуживание | 1250,00 |   |
| 2.5.6.      | Предоставление УАЗ-31514,31519                                       |  | руб/час          | 1850,00 | 0,5 часа -925 руб. (время использования менее 30 минут, округляется до 0,5 часа, свыше 30 мин. до 1 часа)     |
| 2.5.7.      | Предоставление УАЗ 390945  |  | руб/час          | 2150,00 | 0,5 часа -1075 руб. (время использования менее 30 минут, округляется до 0,5 часа, свыше 30 мин. до 1 часа)    |
| 2.5.8.      | Предоставление МУП-351   |  | руб/час          | 1590,00 | 0,5 часа -795,00 руб. (время использования менее 30 минут, округляется до 0,5 часа, свыше 30 мин. до 1 часа)  |
| 2.5.9.      | Предоставление автогрейдера (ДЗ-98)                                  |  | руб/час          | 2800,00 | 0,5 часа -1400,00 руб. (время использования менее 30 минут, округляется до 0,5 часа, свыше 30 мин. до 1 часа) |
| 2.5.10.     | Предоставление ассенизаторской машины ГАЗ 53                         |  | руб/час          | 1850,00 | 0,5 часа -925,00 руб. (время использования менее 30 минут, округляется до 0,5 часа, свыше 30 мин. до 1 часа)  |
| 2.5.11.     | Предоставление УАЗ 3962 (скорая)                                     |  | руб/час          | 1900,00 | 0,5 часа -950,00 руб. (время использования менее 30 минут, округляется до 0,5 часа, свыше 30 мин. до 1 часа)  |
| 2.5.12.     | Предоставление седельного тягача ЗИЛ-131                             |  | руб/час          | 2340,00 | 0,5 часа -1170,00руб. (время использования менее 30 минут, округляется до 0,5 часа, свыше 30 мин. до 1 часа)  |
| 2.5.13.     | Предоставление шинекоротора УРАЛ-4320 СШР-1                          |  | руб/час          | 3460,00 | 0,5 часа -1730,00 руб. (время использования менее 30 минут, округляется до 0,5 часа, свыше 30 мин. до 1 часа) |
| 2.5.14.     | Предоставление Нива-Шевроле  |  | руб/час          | 1800,00 | 0,5 часа -900,00 руб. (время использования менее 30 минут, округляется до 0,5 часа, свыше 30 мин. до 1 часа)  |
| 2.5.15.     | Предоставление автопогрузчика ТО-18Б                                 |  | руб/час          | 1950,00 | 0,5 часа -975,00 руб. (время использования менее 30 минут, округляется до 0,5 часа, свыше 30 мин. до 1 часа)  |
| 2.5.16.     | Предоставление экскаватора погрузчика TLB-825 RM                     |  | руб/час          | 1950,00 | 0,5 часа -975,00 руб. (время использования менее 30 минут, округляется до 0,5 часа, свыше 30 мин. до 1 часа)  |
| <b>2.6.</b> | <b>Прочие услуги</b>   |  |                  |         |   |
| 2.6.1.      | Распечатка полетных документов                                       |  | руб./лист        | 10,17   |   |

Вне регламента работы аэропорта к ставкам и тарифам за обслуживание ВС применяется надбавка в размере 40%.

Старший экономист

*Петряева Г.А.*

Петряева Г.А.